REQUERIMENTO Nº  172/2006

 ASSUNTO: SOLICITA  RONDAS DA GUARDA MUNICIPAL  NA  VILA CENTENÁRIO.

     Senhor Presidente:

     REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a S.Exa. a necessidade de se determinar à Guarda Municipal,  atendendo a uma reivindicação de moradores do  Vila Centenário, que sejam realizadas rondas ostensivas pelas ruas do bairro,  em especial nos arredores da escola local durante o período de aulas.

     Tal reivindicação é feita atendendo a pedidos de moradores locais, que aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível, tendo em vista que os mesmos têm se ressentido da falta de um policiamento mais freqüente nas ruas do bairro.

SALA DAS SESSÕES, 29 de março de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV